報道機関各位

『黒島天主堂ライトアップ』および『モニターツアー』開催について

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE

令和４年１１月２５日

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■お申込み・お問い合わせ

日頃から当協会事業にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

「長崎と天草地方の潜伏キリシタン関連遺産」の構成遺産である「黒島の集落」のシンボルで
ある「黒島天主堂」が献堂建設完成１２０年を迎えます。これを記念して黒島天主堂のライト
アップの初開催及び、貴重な教会行事（夜ミサ）に参加できる黒島ならではのツアーを造成いた
しました。
島内ガイドと巡る島内見学や、ふくれ饅頭作り体験など黒島を満喫していただけるツアーと

なっております。今年度は、モニターツアーを実施いたします。
これを機に、黒島について一人でも多くの方へ知っていただき、よりよい観光地となるよう精進
して参ります。
つきましては、取材・掲載にご協力の程宜しくお願い致します。

記

１.黒島天主堂ライトアップ

開催日 令和４年１２月２４日（土）～令和５年１月１４日（土）予定

主催 黒島観光協会

点灯時間 日没～２０時予定

２．モニターツアー

開催日 令和４年１２月２４日（土）～令和４年１２月２５日（日）

定員 日帰り：先着１０名 宿泊：先着６名
※定員に達し次第募集を終了致します。

旅行代金 日帰り：６,７５０円(税込) 宿泊：１３,６１０円(税込)

募集締切 令和４年１２月１３日（火）１７時まで

予約方法 ＱＲコード及び当協会ＨＰよりご予約いただけます。

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会
地域販売課 地域開発チーム 石橋 （平日／9：00～18：00）
TEL 0956-23-3369 FAX 0956-23-6750 mail ishibashi@sasebo-sight.com

HP https://www.sasebo99.com/tour/100282

ご予約はこちらの
QRコードよりお願いします。